





|                                                                                    |          |
|------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| <b>دوشنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۹</b>                                                       |          |
| <p>۱۱ محرم ۱۴۴۲    ۳۱ آگوست ۲۰۲۰    سال سی و سوم    ۹۳۳۱ هجری    ویژه نامه ۳۷۱</p> | <p>۲</p> |

| نوع کالا           | واحد    | متوسط قیمت در سطح شهر (تومان) |
|--------------------|---------|-------------------------------|
| گوشت مرغ           | کیلوگرم | ۱۷٬۵۰۰                        |
| گوشت گوسفندی (ران) | کیلوگرم | ۱۱۸٬۰۰۰                       |
| ماهی قزل آلا       | کیلوگرم | ۲۸٬۰۰۰                        |
| گوشت گوساله (ران)  | کیلوگرم | ۹۲٬۰۰۰                        |
| تخم مرغ            | کیلوگرم | ۱۱٬۰۰۰                        |

## گزارش قیمت

گزارشِ قدس از یک کار متفاوت محرمی به همت بسیج و انجمن اسلامی دانشگاه پیام نور مشهد در پارک ملت

### هیئتی به وسعت همه مردم شهر



**سرورهادیان:** محرم امسال به دلیل شیوع بیماری کرونا عرض اراتد به امام حسین(ع) نه تنها کم نشد بلکه عاشقان حسینی با ابداع و نوآوری شیوه‌های جدیدتر همه تلاششان را انجام دادند تا همچنان حس و حال محرمی شهر باقی بماند و اردانتشان را مانند هر سال اعلام کنند.یکی از این عرض اراتد‌ها برنامه‌ای بود که توسط هیئت «آیت‌الله ال‌هدی» برگزار شد. این برنامه که در دهه اول محرم توسط جمعی از اعضای دانش‌آموخته و دانشجوی بسیج و انجمن اسلامی دانشگاه پیام نور مشهد در پارک ملت شهرستان برگزار شد، توانست با اقشار مردم ارتباط خوبی برقرار کند.

**دانشگاهیان و مردم**
عضو هیئت رأیت‌الهدی در گفت‌وگو با خبرنگار ما می‌گوید: این هیئت توسط جمعی از دانش‌جویان و دانش‌آموختگان دانشگاه پیام نور مشهد به دو دغدغه مهم برنامه‌ریزی شده، نخست تعظیم شعائر الهی در روزهای محدودیت‌های ناشی از کرونا و دیگری ایجاد راهکاری برای ارتباط و گفت‌وگو بین افراد مختلف جامعه بود. جامعه‌ای که گاهی سوءتفاهم‌ها و نبود فضای گفت‌وگومحور در میان مردم، خطر ایجاد فضای دوقطبی در آینده آن را هشدار می‌دهد.

مهدی ملاکی با اشاره به اینکه در مکتب ما هیئت نه تنها مکانی برای عزاداری بلکه یک مکان پویا و خلاق است، می‌افزاید: ویژگی مهم این هیئت علاوه بر دغدغه‌مند بودن اعضا، نبود در و دیوار است. هیئت‌های مذهبی در این روزها برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی سقف ندارند اما هیئت ما در و دیوار هم ندارد تا بتواند بیشتر در بطن مردم باشد و حضور حداکثری تمام اقشار را شاهد باشیم.

این فعال فرهنگی خاطرنشان می‌سازد: برگزاری هیئت با این طاقل فرهنگی نتیجه خوب به همراه داشت؛ اول اینکه عاشقان اباعده‌الله(ع) که به دلیل مشغله روزانه امکان حضور در هیئت‌های مذهبی را نداشتند، فرصت کردند تا لختی در این مراسم بشینند و یا در حال عبور دل به دریای معارف اهل بیت(ع) بسپارند و همچنین هیئتی این گونه بدون در و دیوار به خصوص در این مکان توانست، علاوه بر تعظیم شعائر الهی، نگاه اقشار مختلف مردم به یکدیگر را بهبود بخشد. وی تصریح می‌کند: طی سال‌های گذشته کارهای گسترده بسیاری در زمینه‌های فرهنگی- سیاسی در این هیئت انجام شده است اما این نخستین تجربه ما از این جنس است که خوشبختانه از استقبال بسیار خوبی نیز برخوردار شد.

**هیئت‌سایر**
این عضو هیئت رأیت‌الهدی اظهار می‌دارد: علاوه بر مراسم معمول همه هیئت‌ها مثل سخنرانی، دهم‌زنی، روضه‌خوانی و سینه‌زنی، هیئت‌سایری نیز به صورت کاروان روی یک دستگاه کامیون برنامه‌ریزی شد که روی آن، گروه سرودهای مذهبی به اجرای سرود در مناطقی که جمعیت بیشتر بود، پرداختند. وی در ادامه تصریح می‌کند: از دیگر برنامه‌های این کاروان سیار اجرای مرثیه‌خوانی و مداحی در محلات مشهد بود که علاوه بر آن تصاویر مرتبط با فضای محرم از طریق تلویزیون شهری که روی این کامیون نصب شده بود، پخش می‌شد.

**کافه گفت‌وگویی متفاوت**
مهدی ملاکی در ادامه با اشاره به این نکته که ما پیرو مکتب شیعه حاج قاسم سلیمانی هستیم، او که می‌گفت: «آن بی‌حجاب آن باحجاب، همه فرزندان من و شما هستند» تأکید می‌کند: به اعتقاد من این روزها نیاز به یک گفت و شنود بین مردم احساس می‌شود. از این رو کافه گفت‌وگویی را در فضای کنار اجرای مراسم مذهبی در پارک ملت طراحی کردیم.

وی در ادامه تصریح می‌کند: کافه‌ای که به دلیل بیماری کووید۱۹ فقط با آب معدنی پذیرای مدعوین بود و یک روحانی که در برابر یک صندلی می‌نشست و این صندلی گاه به‌پرمردی دلشکسته پر می‌شد و گاه با جوانی که شیعه‌ها را اعتقادی زیادی داشت، همچنین گاه فردی پرسشی شرعی را مطرح می‌کرد و حتی گاهی کسی مخالف روحانیت بر آن صندلی می‌نشست. در هر صورت کافه، محل گفت‌وگویی متقابل ولی دوستانه است. شاید شناس رفاقت با یک روحانی همه دست نداده باشد بنابراین این کافه با کمترین امکانات فقط با دو صندلی راحتی و یک میز برپا شد و توانست میزبان مردم از هر قشری باشد تا درد‌ها، نظرات و حرف‌هایشان را به راحتی بیان کنند.عضو هیئت رأیت‌الهدی خاطرنشان می‌سازد: استقبال از این هیئت با حضور بسیار خوب بود و خوشبختانه بسیاری از مردم به راحتی درباره مباحث روز، مسائل سیاسی، اجتماعی و فرهنگی با روحانیون به گفت‌وگو و تبادل نظر پرداختند.

**استقبال چشمگیر**
مهدی ملاکی در ادامه تصریح می‌کند: استقبال کلی مردم در مراس‌مات عزاداری و گفت و شنودها آن قدر زیاد بود که صندلی‌های در نظر گرفته شده به طور کامل توسط جمعیت پر می‌شدند و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در قسمتی از پارک در کنار صندلی‌ها فرش‌هایی پهن می‌شد تا تعداد بیشتری از این مراسم بهره ببرند.وی در پایان بیان می‌دارد: استقبال از همه اقشار جامعه در این مراسم نشان از حس خوب برقراری ارتباط با همه نسل‌ها بود. امیدوارم همچنان بتوانیم طی سال این ارتباط معنوی را با مردم داشته باشیم.

گزارشِ قدس از حماسه شور و شعور حسینی در سرزمین خورشید

# خراسان کربلایی شد

**قدس:** همزمان با تاسوعا و عاشورای حسینی عاشقان اباعبدالله الحسین(ع) در مشهد، شهر شهادت متفاوت با هر زمان دیگر، سوگواری سیدالشهدا(ع) را با رعایت فاصله اجتماعی از بهداشتی با ششوری همراه با شعور حسینی برگزار کردند.طی روزهای تاسوعا و عاشورا اگر چه براساس مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا دسته‌های عزاداری به خاطر جلوگیری از شیوع این ویروس اجازه حرکت در بیشتر خیابان‌ها را نداشتند اما زائران و مجاوران عزادار حسینی به صورت محدود و با رعایت فاصله اجتماعی از آغازین ساعات روز برای عرض تسلیت به محضر حضرت‌نامن‌الحجج(ع)خیابان‌های تعیین‌شده منتهی به حرم مطهر حضرت امام رضا (ع) را با برگزاری آیین‌های عزاداری طی کردند و در حرم مطهر رضوی گرد هم آمدند و به یاد آخرین نماز سرور و سالار خود،نماز ظهر عاشورا را به امامت آیت‌الله علم‌الهدی اقامه کردند.

**همه زمان‌ها و مکان‌ها سرزمین کربلا و روز عاشورا**
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی در مراسم ظهر عاشورا که در مسجد گوهرشاد حرم مطهر رضوی برگزار شد با اشاره به اینکه امام حسین (ع) امروز از ما می‌خواهد که حرفش را باور کنیم، اظهار کرد: امام حسین (ع) فرمود این مرگ که همه از آن می‌ترسند پلی برای عبور از بیچارگی‌های هستی‌پوی افزود: آنچه این اشک و عشق برای شما قابل تأمل است این است که قیام سیدالشهدا (ع) متعلق به یک زمان نبود

## گزارش ویژه

خواسته اهالی از مدیران شهری مشهد

## هویت، امنیت و عدالت گمشده در نوغان

**علی محمدزاده:** بی‌هیچ تردیدی می‌توان گفت یکی از تکرارترین واژه‌های یک دهه اخیر مباحث شهری مشهد مقدس واژه «تخریب» بوده که همواره با پیشوند و پسوند‌هایی همراه بوده است.آنچه مسلم است استفاده بیش از حد از این واژه بازتاب اتفاقاتی بوده که در برخی از نقاط ارزشمند شهر رخ داده است که اصلی‌ترین و مهم‌ترین مناطق مورد نظر در بافتی تحت عنوان «بافت پیرامونی حرم مطهر» قرار دارند.

بنابراین همان گونه که گفته شد به دلیل تکرار بسیاری از مباحث این اتفاق‌ها همه ما با ابعاد مختلف این موضوع آشنایی داریم و مباحثی چون تجاری‌سازی و تخریب بافت دارای ارزش تاریخی و بلندمرتبه سازی در اطراف حرم مطهر را بارها خوانده و شنیده‌ایم.اما برخی از تبعات اقدام‌های صورت گرفته هرچند ارزشمندتر از مباحث ذکر شده است اما کمتر مورد نقد و بررسی قرار گرفته و تعداد انگشت‌شماری از متخصصان این حوزه تحقیقات و با مقالاتی در این بخش‌ها داشته‌اند که آن هم در رسانه‌ها به اندازه کافی بازتاب نداشته است.

به طور مثال تبعات فرهنگی و اجتماعی تغییرات صورت گرفته در بافت پیرامون حرم مطهر یا موضوعات مرتبط با هویت جمعی و هویت محلات قدیمی شهر کمتر به بوته نقد گذاشته شده است و حتی عده‌ای از کارشناسان بر این باورند که روح زندگی در این مناطق جاری نیست پس به منظور تحلیل این موضوع در ادامه به تشریح بیشتر این مسئله می‌پردازیم.

**آخرین نسل بچه محل‌های امام رضا(ع)**
مدتی پیش گزارشی در روزنامه قدس منتشر کردیم که پس از صحبت با تعدادی از اهالی مناطق پیرامون حرم مطهر قایل به محله نوغان و تپل محله به این نتیجه رسیدیم که ساکنان قدیمی‌ترین محلات مشهد بر این باورند که آن‌ها آخرین نسل بچه محل‌های امام رضا(ع) هستند و دیگر مجاور به معنای واقعی کلمه در اطراف حرم مطهر نداریم و به جای خانه‌های قدیمی برج و پاساژ ساخته شده و همه اینجا مسافرانند و موقت.
ابراهیم فیاض، جامعه‌شناس شناخته شده‌ای که سابقه‌ای هم در این حوزه دارد معتقد است: ماشینیسم و معماری فشرده بی‌روح اطراف حرم بلای جان زیارت رده شده است.
میثم مهدیار، معاون پژوهشگاه فرهنگ و هنر اسلامی هم می‌گوید: در بافت پیرامون حرم مطهر منطق مصرف جایگزین منطق فرهنگ شده است و در گذشته تا شعاعی از حرم مطهر در محلات قدیم شهر همه فعالیت‌ها با محوریت زائر و زیارت بود و هیئت‌های سایر نقاط کشور هم در این مناطق یک پایگاه ثابت و دائمی داشتند اما با تخریب‌های صورت گرفته جمعیت ساکن کوچ کرده و هیئت‌ها هم در شهر پراکنده شده‌اند.

**هویت در پيله محله نوغان**
با این حال به نظر لازم است پیش از ادامه این بحث نگاهی گذرا به اهمیت حفظ هویت محلات قدیمی داشته باشیم؛ چراکه با وجود همین محلات بوده که شهر شاکله و هویت خود را بدست آورده است.به گفته کارشناسان، مشهد از جمله نقاطی است که ساختار شهری آن بر اساس محله بوده است. این محلات بر گرد حرم مطهر شکل گرفته بوده‌اند. وجود مرقد مطهر امام رضا(ع) موجب شده سبک زندگی و طراحی شهری از امکان زیارتی الهام گرفته شود.در کتاب‌های تاریخی آمده است، هسته اولیه شهر مشهد به تدریج از به هم پیوستن سه کانون یعنی شهرک نوغان، قریه سناباد و مجموعه حرم مطهر حضرت رضا(ع) به وجود آمده است و شهرک نوغان در ابتدای شکل گیری هسته اولیه شهر نسبت به دو کانون دیگر از اعتبار بیشتری برخوردار بوده و در شمال حرم قرار داشته، نوغان در واقع یکی از آبادی‌های معتبر و معروف حومه شهر طوس پیش از پیدایش شهر مشهد بوده است. هسته اولیه شهر مشهد از ترکیب نوغان و دهکده سناباد شکل گرفته است و به تدریج با رشد نوغان به صورت یک محله باقی مانده است.

در حدود یک هزار سال پیش کتابی به نام «حدود العالم من المشرق الی المغرب» مطلبی درباره نوغان نوشته که در آن معدنی بوده که از آن معدن دیک سنگی می‌ساخته‌اند. کتابی دیگر به نام «جام‌جم» از نوغان ذکری به میان آورده و سپس باقوت حموی در کتاب معروف خود «معجم البلدان» شرحی از نوغان آورده است و از دیگرهای سنگی آن یاد کرده است.



طبرسی، از مسیرهای منتهی به حرم مطهر به عزاداری برای سالار شهیدان پرداختند.

**مراسم خطبه‌خوانی در حرم مطهر رضوی**
شب عاشورا نیز مراسم خطبه‌خوانی در حرم مطهر رضوی همچون سال‌های گذشته با حضور زائران و مجاوران و خادمان آن حرم ملکوتی برگزار شد.همچنین در شام غریبان شهادت حضرت سیدالشهدا امام حسین(ع) مراسم ویژه‌ای در مناطق مختلف شهر مشهد و حرم نورانی حضرت رضاع) برپا شد.

**برپایی مراسم تاسوعا و عاشورای حسینی در شهرستان‌ها**
به گزارش رسیده از شهرستان‌ها عزاداران حسینی در استان‌های خراسان رضوی، جنوبی و شمالی طی روزهای تاسوعا و عاشورای حسینی با راهاندازی دسته‌های عزاداری ضمن رعایت پروتکل‌های بهداشتی یاد رشادت‌های سرور و سالار شهیدان و یاران باوفایش را گرامی داشتند.

**عزاداری افغانستانی‌های مقیم‌مشهد**
افغانستانی‌های مقیم مشهد نیز روز گذشته همراه با سایر عزاداران حسینی در مشهدالرضا به عزاداری پرداختند.برادران افغانستانی مقیم مشهد همچون سال‌های گذشته، ارادت خود را به سالار شهیدان نشان داده و دیروز در خیابان

## گزارش ویژه

قاعده‌ای که در اسلام داریم و تأکید شده است که هیچ رفتاری نباید موجب ضرر به خود و دیگران شود شیوه خرید املاک در مناطق پیرامون حرم مطهر کاملاً به ضرر ساکنان قدیمی این مناطق است. شهردار ثامن از طریق کارگزارانی که تعیین کرده املاک را به قیمت دلخواه خود خریداری می‌کند و جالب اینکه تنها ۲۰ کارشناس رسمی برای قیمت‌گذاری املاک معرفی می‌کند که اهالی فقط می‌توانند به آن‌ها مراجعه کنند و حق تعیین کارشناس رسمی دیگری ندارند.وی می‌افزاید: هر چند طرح بهسازی قبلی بوده که نقشه محلات ساکنان که عمدتاً سالمند هستند از این موضوع اطلاعی ندارند و عوامل کارگزاران تعیین شده با تهدید آن‌ها به ارجاع پرونده به دادگاه (اعمال ماده ۹ قانون شهرداری‌ها) آرامش روانی ساکنان را به هم می‌زنند پس لازم است دستگاه‌های نظارتی به این موضوع هم ورود جدی‌تری داشته باشند.ابوسعیدی در پایان بر این نکته تأکید دارد که به سبب شیوه شهرسازی اعمال شده در این بافت معنویت در محلات قدیمی و مجاور حرم از بین رفته است و تنها هنر طراحان این بوده که نقشه محلات قدیمی را مقابل خود گذاشته‌اند و با پاک کردن تمام گذشته و هویت و فرهنگ این محلات تصمیم گرفته‌اند بخشی از آن؛ هتل، محدوده‌ای دیگر پاساژ و بخشی هم پارک شود و سکونت و زندگی فراموش شده است.

**کم شدن در ۸۰ سالگی**
پرومرد دیگری که با حسرت دیوارهای خانه‌اش را نگاه می‌کند می‌گوید: از زمان کودکی در کوچه‌های نوغان زندگی را تجربه کردم ولی حالا در ۸۰ سالگی فکر می‌کنم در محله‌ای غریب گم شده‌ام.محمدی می‌افزاید: سال‌ها پیش تا ۵۰ یا ۶۰ خانواده اطراف را می‌شناختمیم و از حال و احوال هم خبر داشتیم ولی از چند سال پیش که شهرداری خانه‌ها را خرید و تخریب کرد بسیاری از همسایه‌ها ما رفتند و فقط ما چند نفر مانده‌ایم و زندگی هیچ رنگ و بویی ندارد حتی همان‌هایی که رفته‌اند هم گاهی می‌آیند و لظطاتی اینجا می‌نشینند و از غریبی در محله جدید خود گلایه دارند.

**زندگی موقت**
مرد میانسال دیگری که به گفته خودش سابقه سکونت اجدادش در محله نوغان به چند قرن می‌رسد، می‌گوید: هیچ کتاب تاریخی نیست که وقتی از مشهد نام برده شده از محله نوغان نامی نباشد ولی تردید ندارم نوادگان ما نامی از نوغان نخواهند شنید.

خادم حضرت می‌افزاید: تفاوت اصلی محله نوغان با دیگر محلات مشهد این بود که تقریباً هر ساعتی از شبانه‌روز زندگی را می‌شد در کوچه‌های آن مشاهد کرد چون زائران امام رضا(ع) همیشه در حال تردد در این محله بودند اما حالا دیگر از آن تپاکیوی زندگی خبری نیست شاید آمد و رفت‌ها زیاد باشد اما همه چیز موقتی است چون دیگر ساکنان این محله نیستند و معدود افرادی هم مثلاً دایمی اینجا هستند کاسب یا شاغل در یکی از بازارها و هتل‌های ایجاد شده هستند و تقریباً تمام افراد دیگر به صورت موقتی به اینجا می‌آیند و چند ساعت هستند و می‌روند چون هیچ احساس تعلقی به اینجا ندارند. او ادامه می‌دهد: در گذشته می‌شد از بسیاری از نقاط محله نوغان حرم را دید و به حضرت سلامی داد اما حالا در چند قدمی حرم هم دیدی به حرم نداریم و انگار در گوشه‌ای از شهر مشهد یا هر جای دیگر ایران هستیم و حال و هوای مجاورت با امام را فراموش کرده‌ایم.

**کلام آخر**
هر چند گویا شهرداری مشهد حالا به فکر احیای حیات اجتماعی محلاتی چون نوغان افتاده و با اجرای طرحی مانند «حرم شهر» به دنبال بازگردن بخشی از هویت از دست رفته محلاتی چون نوغان است اما آنچه مسلم است روح از دست رفته نوغان را نمی‌شود دوباره به کلید سازه‌های بتونی بلند ساخته شده دمید و لازم است اراضی تملک شده موجود را که هنوز تصمیمی به تبدیل آن‌ها هم به هتل و پاساژ گرفته نشده به محلی برای احیای نام دوباره نوغان به سبب و سیاق محلات قدیمی شهر اختصاص یاتوق افراد خاص تبدیل شده و امنیت محله از بین رفته است. او ادامه می‌هد: موضوع قابل ذکر دیگر این است که برخلاف

شماره پیامک: ۰۳۰۰۷۲۳۰۵
ارتباط پیام رسان سروش: ۰۹۰۳۸۳۳۳۸۰۱
فضای مجازی: @quds95

## استان ما

### آشنایی با

**پیکر سرباز شهید «سعید رحمانی»**
**بر دوش عزاداران حسینی تشییع شد**

**قدس:** سرباز وظیفه «سعید رحمانی» بر اثر درگیری در جریان عملیات هتک مرزی زابل توسط قاچاقچیان به فیض شهادت نائل آمد و پیکر مطهرش روی دست‌ان

عزاداران حسینی در مشهد مقدس تشییع شد.

مراسم تشییع پیکر این شهید و الایقام همزمان با روزهای سوگواری شهادت سرور و سالار شهیدان امام حسین(ع) صبح پنجشنبه گذشته با حضور سردار جان‌نثار؛ فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی، نیروهای انتظامی و مرزبانی و خانواده معظم شهدای مظلوم مرزبانی با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مرکز آموزش علوم و فنون مرزبانی ناجا روی دست‌ان کادر نیروی انتظامی و جمعی از عزاداران حسینی برگزار شد. پیکر این شهید سرفراز برای خاکسپاری به روستای گناباد در نزدیکی شهر گلپهر منتقل شد. گفتنی است شهید سعید رحمانی در سال ۱۳۷۹ در روستای گناباد از توابع مشهد مقدس چشم به جهان گشود و در سوم شهریور ۱۳۹۹ در هتک مرزی زابل توسط اشرار به مقام رفیع شهادت نائل آمد.

## خبرگزاری

### «نذر خون» اصحاب رسانه در روز عاشورا

**قدس:** گروه خبرنگاران رضوی خراسان رضوی زیر نظر خانه مطبوعات و رسانه‌های خراسان رضوی تشکیل شد و در نخستین اقدام همزمان با عاشورای حسینی تعدادی از اصحاب رسانه استان در مشهد اقدام به نذر خون خود به بیمارن نیازمند کردند.

مدیر خانه مطبوعات و رسانه‌های خراسان رضوی با آرزوی قبولی عزاداری ارادتمندان مکتب حسینی در تاسوعا و عاشورا با اعلام این مطلب افزود: در دهه اول محرم که با عنوان احیای امر به معروف و نهی از منکر نام‌گذاری شده است، گروه «خبرنگاران خیر» خانه مطبوعات و رسانه‌های خراسان رضوی با هدف اطلاع‌رسانی امور خیر و فعالیت‌های عام‌المنفعه، توسط خبرنگاران و اصحاب رسانه استان ایجاد شد.

مجتبی محمودی هم‌مادوست اظهار امیدواری کرد با توجه به ارتباط گسترده اصحاب رسانه و قلم می‌توان قدم در راه خیر گذاشت و با اطلاع‌رسانی به موقع، نوری در تاریکی بخش‌های مختلف و مورد نیاز جامعه تاباند و چراغی روشن کرد. وی بسا بیان اینکه هیچ محدودیتی برای عضویت خبرنگاران و اصحاب رسانه استان در این گروه وجود ندارد، ادامه داد: این گروه به صورت خودجوش و با نیت نیک تعدادی از اعضا راه‌اندازی شد و اطلاع‌رسانی امور خیره در شرایطی که خیبران بسیاری وجود دارند که نمی‌دانند چگونه و در چه راهی فعالیت‌ها و کمک‌های خودشان را انجام دهند، کم بزرگی برای افزایش مشارکت خیران و نیز مسئولان و بسط روحیه ایثار و احسان است.محمودی با اشاره به اینکه روش گروه خبرنگاران خیر، فرایندمحور است نه فردی و موردی ادامه داد: در سال‌های گذشته برخی از خیران و حتی اقلان با نیت‌های پاک و خالصانه کارهایی انجام دادند که اگر نایرسنجی و اطلاع‌رسانی درستی از شرایط جامعه وجود داشت، بهره‌برداری بیشتری از این فعالیت‌ها انجام می‌گرفت. وی تصریح کرد: در ماه‌های اخیر در مشهد با حضور تعدادی از دغدغه‌مندان رسانه‌ای مسائلی مانند کودکان خیابانی و کارت‌ن خواب‌ها مورد صدور و انعکاس قرار گرفت که با همراهی برخی مسئولان تا حدی چاره‌جویی و مدرسانی به آسیب‌دیدگان انجام شد.وی خاطرنشان کرد: موضوع مواسات و کمک مؤمنانه که توسط رهبر معظم انقلاب مطرح شد به عنوان یک راهبرد جدی مد نظر است و رسالت رسانه‌ها نیز انعکاس شایسته کارهای جهادی در این راستا برای انسجام و هم‌افزایی بیشتر است.

شایان ذکر است فراخوان نذر خون روز عاشورا در مشهد بنا به اعلام نیاز سازمان انتقال خون استان به خون و فرآورده‌های خونی برای درمان بیماران و با مشارکت بسیج رسانه خراسان رضوی برنامه‌ریزی و اجرا شد.

## کتاب

**نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد کمک مجلس برای رفع مشکلات نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور**



مشکلات نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در حوزه ساختاری و بودجه‌ای تأکید کرد.

سیدامیرحسین قاضی‌زاده هاشمی، نماینده مردم مشهد و کلات گفت: نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در سال‌های اخیر فعالیت‌های خوب و تأثیرگذاری داشته است و امسال مجلس شورای اسلامی با نگاه ویژه‌ای به حوزه فرهنگ به ویژه کتابخانه‌های عمومی کشور خواهد داشت و در حوزه ساختاری و بودجه‌ای برای رفع مشکلات کمک خواهیم کرد.

مدیر کل کتابخانه‌های عمومی خراسان رضوی نیز در این جلسه با اشاره به کارکرد کتابخانه‌های عمومی به عنوان فرهنگسرا و کانون‌های فرهنگی در کشور گفت: حوزه وسیع فعالیت کتابخانه‌ها از مراکز شهرشان‌ها تا مناطق روستایی و حاشیه شهرها و فعالیت متنوع و گسترده کتابخانه‌ها ضرورت همکاری و همراهی برای رفع مشکلات بودجه‌ای کتابخانه‌های عمومی را بیش از پیش کرده است. حجت‌الاسلام سبزوین ادامه داد: مجلس شورای اسلامی با همکاری و همراهی در رفع مشکلات نهاد کتابخانه‌های عمومی در واقع گامی مؤثر در پیشبرد اهداف فرهنگی کشور برداشته است.



شماره پیامک: ۰۳۰۰۷۳۳۰۵  
ارتباط پیام رسان سروش: ۰۹۰۳۸۳۲۲۸۰۱  
فضای مجازی: @quds95

## فکر خراسان

### آب و هوا

**پیش‌بینی رگبار باران همراه با**

**رعدوبرق در نیمه‌شمالی خراسان رضوی**

**قدس:** هواشناسی خراسان‌رضوی اعلام کرد: براساس تحلیل نقشه‌ها و مدل‌های هواشناسی در ۲۴ ساعت آینده با نفوذ سامانه‌ای ناپایدار، کاهش نسبی دمای روزانه، افزایش سرعت وزش باد (به‌ویژه در مناطق بادخیز استان گاهی وزش باد شدید توأم با گردوخاک)، افزایش ابرناکی و در نیمه‌شمالی استان (به‌ویژه شهرهای واقع در نوار شمالی، ارتفاعات هزارمسجد و بینالود)گاهی بارگبار باران همراه بارعدوبرق پیش‌بینی می‌شود.

### رویی خط خمر

مدیرکل پزشکی قانونی خبر داد

**کاهش نزاع در خراسان رضوی**

**قدس:** خراسان‌رضوی از کاهش ۵ درصدی معاینه‌های نزاع در مناطق مختلف این استان طی سه ماه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

دکتر آرا حجازی گفت: در سه ماهه نخست امسال ۱۲هزار و ۹۹۰ نفر به دلیل نزاع در پزشکی قانونی خراسان‌رضوی معاینه شدند که ۸هزار و ۴۱۰ نفر از این تعداد مرد و بقیه زن بودندوی افزود: تعداد معاینه‌های نزاع در سه ماه نخست سال گذشته ۱۳هزار و ۶۴۰مورد بود.مدیرکل پزشکی قانونی خراسان‌رضوی ادامه داد: معاینه‌های نزاع حدود یک‌سوم و بیشترین معاینات پزشکی قانونی در این استان را شامل می‌شودوی گفت: سالانه ۱۶۰هزار پرونده در چهار بخش معاینه‌ها، کمیسیون‌ها، آزمایش‌ها و تشریح در پزشکی قانونی خراسان‌رضوی پاسخگویی می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای:

**کارخانه‌های فولاد خراسان رضوی باید به مناطق ساحل در با منتقل شوند**

**ایرنا:** مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان‌رضوی، میزان نشست زمین را در محدوده دشت نیشابور ۲۰ برابر استانداردهای جهانی اعلام و بیان کرد: این وضعیت موجب افزایش عمق چاه‌ها، شوری آب و ایجاد شکاف در سطح زمین شده است.محمد علاری در نشست شورای شهرستانی حفاظت از منابع آب، به تأثیر منفی این پدیده بر زیرساخت‌های نیشابور به تدوین «سند سازگاری با کم‌آبی» در این استان اشاره و بیان کرد: براساس این سند باید تا سال ۱۴۰۵ کسری مخزن‌های آب زیرزمین در خراسان‌رضوی به صفر رسیده و تا سال ۱۴۲۰ نیز ظرفیت منابع پایدار آبی استان به ۷۵درصد برسدوی، خط مشی سند سازگاری با کم‌آبی خراسان‌رضوی را مشارکت همه اشخاص حقیقی و حقوقی ذکر و بیان کرد: «اضافه برداشت، آب آشامیدنی مردم و بهداشت این حوزه» خطوط قرمز شرکت آب منطقه‌ای خراسان‌رضوی هستند.

علاری ادامه داد: خراسان‌رضوی مکان مناسبی برای برپایی کارخانه فولاد نیست؛بنابراین این صنعت باید به مناطق ساحلی در کنار دریا منتقل شودوی گفت: در این چارچوب باید به جای آب، به صنایع آبپر «پساب» داده شود؛بنابراین شرکت آب منطقه‌ای خراسان‌رضوی برای به‌کارگیری پساب در حوزه فعالیت‌های صنعتی یک تفاهم‌نامه کلی را تهیه و مدون کرده است.مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان‌رضوی افزود: می‌توانیم بلندمدت کسری آب مخازن این استان یکمیلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب، در مدت ۱۰ سال حدود ۸۰۰ میلیون مترمکعب و این کسری هم‌اینک ۵۵۰ میلیون مترمکعب است. وی ادامه داد: میزان کسری مخازن آب دشت نیشابور هم در بلندمدت ۱۳۴ میلیون مترمکعب و در مدت ۱۰ساله ۹۷ میلیون مترمکعب بوده که سال گذشته به ۷۰ میلیون مترمکعب رسید که نشانگر کاهش ۵۰ درصدی کسری مخازن آب است.فرماندار نیشابور هم در نشست شورای حفاظت از منابع آب این شهرستان گفت: وضعیت فوق‌بحرانی منابع آبی دشت نیشابور برای همه مردم آسیب‌زااست. علیرضا قاضی‌افزود: حجم کل مصرف آب در بخش صنعت نیشابور ۱۳درصد است که براساس استانداردها می‌تواند تا ۴درصد نیز افزایش یابد.

وی ادامه داد: قوانین موجود اجازه فعالیت در حوزه حفظ منابع آبی را نمی‌دهد و باید همه در مقابل قانون یکسان باشند.فرماندار نیشابور گفت: صدور اجازه ساخت و ساز در چارچوب «طرح جامع شهر نیشابور» در وسط «ودخانه فاروب رومان» امروز موجب مشکلات فراوانی شده است.

نماینده مردم نیشابور، فیروزه و زبرخان در مجلس شورای اسلامی هم در این نشست گفت: دشت نیشابور به دلیل خشکسالی ۳۰ ساله و اضافه برداشت آب، دچار شکاف‌هایی در سطح زمین به طول ۸۰ کیلومتر و عمق ۵۰ متر شده بنابراین همه تأسیسات زیرساختی را در این خطه تهدید می‌کند. هاجر چنارانی افزود: این سرزمین از ابتدا مناسب صنایع آبپر نبوده است و بین ۳۷ دشت استان، دشت نیشابور بیشترین کسری آب را دارد و به همین دلیل باید میزان سهمش از انتقال آب دریای عمان به منطقه مشخص باشد.

**محدوده عرصه و حریم**

**«تپه‌باستانی دامغانی» سبزوار ابلاغ شد**

**قدس:** مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان‌رضوی، از ابلاغ ثبت ملی محدوده عرصه و حریم تپه‌باستانی دامغانی در شهر سبزوار خبر داد.ابوالفضل مکرمی‌فر افزود: محدوده عرصه، حریم و ضوابط حفاظتی و معماری مربوط به اثر ملی، فرهنگی و باستانی موسوم به تپه‌دامغانی پس از طی تشریفات قانونی تصویب و توسط مقام عالی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ابلاغ شدوی ادامه داد: قدمت این اثر مربوط به هزاره دوم و اوایل هزاره اول پیش از میلاد بوده و با وسعتی معادل ۱۱۴ هکتار مجموع عرصه و حریم است که در حاشیه شهر سبزوار قرار دارد و به شماره ۳۲۴۹ در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است.

## دوشنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۹

## دوشنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۹

دوشنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۹  
۱۱ محرم ۱۴۴۲  
۳۱ آگوست ۲۰۲۰  
سال سی و سوم  
شماره ۹۹۳۳۱ ویژه نامه ۱۳۷۱

### رویی خط حاشه

پلیس فتا به خانواده‌ها توصیه کرد

**راهکار کاهش ریسک اشتراک‌گذاری**

**آنلاین تصاویر فرزندانمان**

**خط قرمز:** این روزها یکی از تفریحات پدران و مادران گرفتن عکس از فرزندان و اشتراک‌گذاری در فضای مجازی است؛ به گونه‌ای که نمایش تمام مراحل رشد کودک از بدو تولد تا رفتن به مدرسه و سایر تحولات و رویدادهای زندگی او در شبکه‌های اجتماعی همچون فیسبوک و اینستاگرام به امری عادی بدل شده است، اما چگونه ریسک به اشتراک‌گذاری آنلاین تصاویر فرزندانمان را کاهش دهیم؟

در این هشدار آمده است: پیش از انتشار عکس آن را بررسی

کنید که آیا شامل اطلاعات هویتی مانند لباس یونیفرم که مشخص می‌کند فرزند ما در کدام مدرسه تحصیل می‌کند است، آدرس منزل و یا اطلاعات دیگر هم پس از انتشار تصاویر او می‌رود؟ آیا خانواده شما مشکلی ندارد که عکس فرزندان را غریبه‌ها ببینند؟

هنگامی که عکس را منتشر کردید، دیگر کنترلی روی آن نخواهید داشت. هر چند آن را از روی حساب کاربریتان پاک کنید؛ بنابراین همیشه تنظیمات امنیتی و حریم شخصی سرویس‌هایی که از آن استفاده می‌کنید مانند اینستاگرام و... را بررسی کنید. خراسانستان را محدود به دوستان و خانواده کنید تا غریبه‌ها نتوانند به پست‌های شما دسترسی داشته باشندبه دوستان و خانواده خود بگویید عکس‌های فرزندان شما را آنلاین منتشر نکنند.

علاوه بر این ممکن است نظراتی که زیر پست آنلاین شما گذاشته می‌شود شامل اطلاعات شخصی و هویتی شما باشد. این نظرها را به سرعت پاک کنید و می‌توانید در پیغام خصوصی موضوع را برای دوستانتان توضیح دهید.

آیا می‌دانید که متادیتای عکس می‌تواند موقعیت مکانی شما را افشا کند؟ علاوه بر این بیشتر سرویس‌های شبکه اجتماعی موقعیت مکانی کاربر را هنگامی که عکسی به اشتراک می‌گذارد، به صورت پیش‌فرض منتشر می‌کنند، بنابراین مطمئن شوید گزینه geotagging روی موبایل‌هایتان غیرفعال باشد. تنظیمات امنیتی و حریم شخصی سرویس‌ها را بررسی کنید و مطمئن شوید گزینه موقعیت مکانی غیرفعال است. از سوی دیگر عکس‌هایی که به اشتراک می‌گذارید، عادت‌ها، شیوه زندگی و اطلاعات دیگری از شما را نشان می‌دهند، پس مراقب سارقان هویت باشید.

کشف ۴۳میلیارد ریال کالای قاچاق

در خراسان رضوی

**گوشی‌های سرقتی در مرز کشف شد**

**باشگاه خبرنگاران:**

فرمانده مرزبان‌های خراسان‌رضوی گفت: بیش از ۴۳میلیارد ریال کالای قاچاق در مرزهای شرقی خراسان‌رضوی کشف شد.

سردارجان‌نار گفت: به منظور پیشگیری از قاچاق انواع کالا در مرزهای خراسان‌رضوی، مرزبانان خراسان‌رضوی در ۲۲ ساعت گذشته در چندین عملیات اقلامی از قبیل طاد، گویی،تلفن همراه، دستگاه استخراج ارز دیجیتال،روغن، مرغ زنده، فیلم خام رادپولوژی و پماد استروماین را در مرز تایباد کشف کردند.

وی افزود: ارزش کالاهای کشف شده بیش از ۴۳میلیارد ریال برآورد شده و تعدادی قاچاقچی نیز در این ارتباط دستگیر شده‌اند.فرمانده مرزبانی خراسان‌رضوی ادامه داد: در یکی از این عملیات، ۱۰۰ دستگاه گوشی تلفن‌همراه سرقتی هنگام خروج از کشور کشف و یک قاچاقچی در این ارتباط دستگیر شد.

در پی ردزنی در خراسان شمالی و دستگیری

در خراسان جنوبی صورت گرفت

**جاسازی بیش از یک تن انواع**

**موادمخدر در یک کامیون**

**خط قرمز:** فرمانده انتظامی استان از کشف محموله سنگین یک‌تن ۲۷۶ کیلوگرمی انواع موادمخدر در پی یک عملیات مشترک با پلیس خراسان جنوبی خبر داد.

سردارعلیرضا مظاهری با اعلام جزئیات این خبر گفت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر خراسان‌شمالی در پی تبادل اطلاعاتی با پلیس خراسان جنوبی و همچنین دریافت گزارش‌هایی مبنی بر اینکه اشخاصی با هویتی مشخص قصد دارند با دو دستگاه کامیون محموله بزرگ موادمخدر را از استان‌های جنوبی کشور به خراسان‌شمالی و رضوی انتقال دهند، موضوع در دستور کار پلیس مبارزه با موادمخدر استان قرار گرفت.این مقام ارشد انتظامی خراسان‌شمالی اظهار کرد: مأموران پس از اتخاذ تدابیر لازم و هماهنگی با پلیس مبارزه با مواد مخدر استان خراسان جنوبی موفق شدند در یک عملیات غافلگیرانه دو دستگاه کامیون را در شهرستان نهبندان شناسایی و متوقف کنند.

وی با اشاره به اینکه پس از توقیف خودروهای سنگین مشخص شد محموله عظیم در یکی از آن‌ها جاسازی شده که در پی بازرسی کامیون مورد اشاره مأموران توانستند یک‌تن ۲۲۶ کیلوگرم تریاک، ۲۹ کیلوگرم مرфин و همچنین ۲۱ کیلوگرم هروئین کشف و ضبط کنند، تصریح کرد: در این زمینه دو سوادگر مرگ دستگیر و مراتب پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد.

فرمانده‌انتظامی استان خراسان‌شمالی ضمن قدردانی از همکاری خوب پلیس خراسان جنوبی در این عملیات گفت: این به‌سابقه‌ترین کشفیات موادمخدر در سطح استان است که نیاز است خانواده‌ها پیش از گذشتن این بالای خانمان سوز را جسدی بگیرند و بداندن فرزندانشان در نیروی انتظامی با تلاش شبانه‌روزی هرگز اجازه جولان به سوداگران مرگ را نخواهند داد.



در پی اجرای یک طرح ارتقای امنیت اجتماعی توسط بسیج صورت گرفت

# دستگیری قاچاقچی حرفه‌ای سوخت و متهم به قتل

دیگری هم دست داشته باشد. این اقدام هم صورت گرفت و لحظاتی بعد سرنشینان خودرو سرقتی مقابل منزل مسکونی از خودرو پیاده و وارد آنجا شدند.

**برادران قمه به دست سارق بودند**

وی گفت: در ادامه هماهنگی قضایی با قاضی کشیک در دادسرای انقلاب صورت گرفت و دستور دستگیری متهمان و بازرسی محل اختفای آن‌ها نیز صادر شد. این‌گونه بود که به سرعت نیروهای عملیاتی وارد محل شده و دو سرنشین خودرو را که با هم برادر بودند را در حالی دستگیر کردند که هر کدام دو قمه زیر لباس خود مخفی کرده بودند.با توجه به مستندات موجود که احتمال می‌رفت هر دو نفر از سارقان خشن باشند، محل بدون فوت وقت مورد بازرسی قرار گرفت که در پی آن هم تعداد زیادی اقلام سرقتی متعلق به انواع خودروها کشف شد. در ادامه متهمان به همراه اقلام مشکوفاه و خودرو سرقتی تحویل عوامل انتظامی شدند.سرهنگ پاسدار شریف بیان کرد: در ادامه و در نقطه‌ای دیگر عوامل گشتی همین حوزه مقاومت بسیج موفق شدند یکی‌دیگر از سارقان حرفه‌ای را که لحظاتی پیش لوله‌های داربست را سرقت کرده بود را در حالی دستگیر کنند که از محل اختفای او نیز انواع لوازم سرقتی کشف شد. همچنین نیروهای معاونت عملیات ناحیه مقاومت بسیج یک حضور گشتی (ع) ی سارق گوشی‌های سرقتی را هم مورد شناسایی قرار دادند و او را دستگیر کردند. پس از دستگیری متهم که سوار بر یک دستگاه موتورسیکلت سرقتی بود، سه دستگاه گوشی تلفن‌همراه هم از وی کشف شد.

وی بیان کرد: در مرحله بعد از این عملیات ارتقای امنیت اجتماعی،نیروهای حوزه یک مقاومت بسیج حضرت مسلم(ع) حین رصد تحرکات افراد مشکوک در مناطق الوده، به رفتار سرنشینان یک دستگاه خودرو پراپد سفیدرنگ مشکوک شدند که به سرعت مشخصات خودرو از قرارگاه اجتماعی امنیتی شهید برونی مورد استعمال قرار گرفت و مشخص شد خودرو چند روز پیش از یکی از مناطق مرکزی شهر سرقت شده است.

در ادامه از نیروهای بسیجی خواسته شد به صورت نامحسوس خودرو را تعقیب کنند تا محل اختفای سرنشینان خودرو هم مشخص شود، چرا که احتمال داشت آن‌ها در جرایم

### دستگیری قاچاقچی حرفه‌ای سوخت و متهم به قتل

**رئیس بخش کرونا ی آی‌سی‌وی بیمارستان امام‌رضا(ع) در گفت‌وگو با قدس:**

## روند مرگ و میر کودکان مبتلا به کرونا صعودی است

و بسیار خطرناک باشد و رفتارهای مخاطره‌آمیز اجتماعی (مسافرت، عدم‌استفاده از ماسک، بی‌توجهی به شست و شوی دست‌ها و...) موجب تکرار شرایط ناگوار شود.

**◆همچنان در شرایط قرمز هستیم**

دکتر صداقت با تأکید بر اینکه همکاری مردم و استفاده قابل توجهی از ماسک موجب شد تا با کاهش ابتلا، با بستری، مرگ و میر و در نتیجه کاهش مراجعه به بیمارستان امام‌رضاع(ع) روبه‌رو شویم، تصریح کرد: البته کاهش موارد فوق به‌تشدن شرایط در حدی نیست که ما از منطقه قرمز خارج شویم، هنوز در منطقه قرمز هستیم و باید توجه داشت به‌باشیم میزان بروز همچنان بالاست، اما خوشحالم نسبت به دو سه هفته گذشته شرایط خوبی را تجربه می‌کنیم؛بنابراین امیدواریم مردم عزیز ما با ادامه ماسک‌زدن، کاهش تردد‌های بی‌جا و نایجاد در سطح جامعه، کمک کنند تا روند کاهشی این بیماری ادامه پیدا کند.

**◆روش صحیح اطلاع‌رسانی**

وی با تأکید به نقش و اهمیت رسانه‌ها به‌ عنوان بازوی قدرتمند مدافعان سلامت، یادآور شد: رسانه‌ها در نحوه اطلاع‌رسانی این کاهش باید دقت کافی داشته باشند زیرا یک کاهش کوچک نسبی نباید گول‌زننده باشد و جان ما را به خطر بیندازد.

از این رو همچنان با زدن ماسک، نرفتن به سفرهای غیر ضروری، پرهیز از حضور در جمعیت، خودداری از میهمانی دادن و میهمانی رفتن و... رعایت تمام پروتکل‌های بهداشتی را به مردم یادآور شوند تا با هم و به سلامت از این مسیر سخت عبور کنیم.



طوری که درگیری قلب و ریه علامت شایعی برای فوت بیماران به‌خصوص کودکان و نوجوانان شده است.

**◆ورود ویروس به بدن با آگاهی از کلمه عبور**

وی با بیان اینکه ویروس کرونا اجازه ورود به همه ارگان‌های بدن را پیدا کرده است، اضافه کرد:گویی ویروس کرونا کلمه عبور ورود به دستگاه‌های بدن را دارد و به راحتی به همه دستگاه‌های بدن وارد می‌شود و آن‌ها را درگیر می‌کند به طوری که در سیستم تنفسی، عصبی، گوارشی، قلب و عروق، پوست و... می‌تواند بیماری‌زا باشد.

رئیس بخش آی سی وی کرونای بیمارستان امام‌رضاع(ع) با اشاره به اینکه اکنون نسبت به دو سه هفته قبل وضع خوبی داریم، گفت:با اینکه در نتیجه استفاده قابل‌توجهی از ماسک در جامعه با یک کاهش نسبی روبه‌رو شدیم، اما نباید در خواب غفلت فرو رویم، چون این شرایط می‌تواند گول‌زننده

پس از هر بار جمع‌آوری به آنجا منتقل می‌کرد را هم در شهرک شهیدرجایی شناسایی کردند.سرهنگ پاسدار شریف ادامه داد:پس از آن موضوع با قاضی طبیبایی،جانشین دادسرای انقلاب مشهد هماهنگ و دستور دستگیری متهم نیز صادر شد.

از همین رو نیروهای مستقر در محل در اقدامی عملیاتی و غافلگیرانه به خانه امن قاچاقچی سوخت وارد شده و او را که تصور لو رفتن اقداماتش را نداشت، دستگیر کردند.

همزمان با دستگیری مرد جوان محل اختفای او مسورد تفتیش قرار گرفت که در پی آن بیش از یک‌هزار و ۲۰۰ لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوئیل که در ۶۱ گالن ۲۰ لیتری ریخته شده بود و آماده انتقال با اتوبوس به شهرهای مرزی بود، کشف شد. وی همچنین برای نگهداری و دیوبی سوخت قاچاق، اقدام به نصب یک تانکر در محل کرده بود.

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سیاه حضرت مسلم(ع) تصریح کرد: اطلاعات اولیه که شامل مشخصات ظاهری و محل تردد احتمالی قاچاقچی حرفه‌ای بود به سرعت از سوی نیروهای معاونت اطلاعات این ناحیه مقاومت بسیج مورد بررسی قرار گرفت و برای شناسایی و ردزنی فرد موردنظر چند تیم هم‌زمان در چند نقطه مستقر شدند.

چند ساعت پس از این اقدام نیروهای عمل‌کننده موفق شدند ردی از عامل قاچاق سوخت به آن سوی مرزها پیدا کنند و در پی آن محلی که فرد مذکور سرمایه ملی را

### گفت‌وگو

**رئیس بخش کرونا ی آی‌سی‌وی بیمارستان امام‌رضا(ع) در گفت‌وگو با قدس:**

## روند مرگ و میر کودکان مبتلا به کرونا صعودی است

**پروین محمدی:** یکی از اتفاقات ناگواری که در موج دوم کرونا شاهد بودیم و همچنان موجب نگرانی ماست، آمار کودکان مبتلا به کروناست که با وجود اینکه این بیماری در کودکان با درگیری کمتری همراه است بازهم چند فوتی به دلیل کرونا در کودکان مشهودی و شهرهای دیگر داشتیم که متأسفانه آمار ابتلا در بچه‌ها و افراد نوجوان رو به افزایش است. این مطلب را دکتر علیرضا صداقت، فوق تخصص آی‌سی‌وی و رئیس بخش کرونای آی سی وی بیمارستان امام‌رضاع(ع) در گفت‌وگو با خبرنگارگام عنوان کرد و افزود: دیدگاه نادرستی که بیشتر وجود داشت و معتقد بودیم کودکان مبتلا به کرونا نمی‌شوند امروز تغییر کرده و متأسفانه کودکانی که به کرونا مبتلا شدند با سختی و شدت زیاد بیماری روبه‌رو شده و شرایط ناگواری را گذرانده‌اند.از این رو باید دقت کنیم بچه‌ها هم ماسک بزنند و وادار به رعایت پروتکل‌های بهداشتی شوند.

**◆ورود ویروس کرونا به تمام دستگاه‌های بدن**

دکتر صداقت به نکته مهمی اشاره و خاطر نشان کرد: موضوع دستگیری که این روزها مشاهده می‌شود بحث علائم متفاوتی است که کرونا از خود نشان می‌دهد، زیرا در چند ماه گذشته علائم اصلی به دستگاه تنفس، سرفه، کاهش اکسیژن خون بیمار و تنگی‌نفس خلاصه می‌شد و کم‌کم در دستگاه گوارش با تهوع، اسهال، دل درد شدید، اسهال و... مشاهد شد.

اما اکنون به صورت علائم سیستم عصبی مرکزی با بین رفتن حس بویایی و چشایی، کاهش هوشیاری، بعضاً تشنج و علائم پوستی متعدد و متفاوت زیاد و علائم قلبی ربوی دیده می‌شود که بسیار نگران‌کننده است و به‌خصوص تظاهرات بیماری در قلب و ریه از شیوع بیشتری برخورداراست، به

**◆باتکلیفی ادامه‌دار، اپراتورهای ایستگاه دوچرخه**

اپراتور ایستگاه دوچرخه هستم. کسی پاسخگو نیست. گزارش تهیه شده. بیمه بیکاری نگرفتم و تعیین تکلیف نشدیم.

**۰۹۱۵۰۰۰۰۸۲۹۹**

**◆یک در خواست از بانک ملی**

مدیریت محترم شعب بانک ملی، حدود یک ماه است دستگاه عابر بانک مستقر در سازمان مالیاتی پولوار شهید کریمی را جمع‌آوری کرده‌اند، دستور فرمایید بررسی و اقدام کنند .

**۰۹۱۵۰۰۰۰۴۴۳**



